
ПЕЧЕНІЗЬКА СЕЛИЩНА РАДА
 ЧУГУЇВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ХІ СЕСІЯ VIІІ СКЛИКАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я

від 29 липня 2021 року

Про затвердження Програми 
матеріально-технічного 
забезпечення закладів охорони 
здоров’я Печенізької селищної
 ради на 2022-2024 роки

З метою надання більш якісної та своєчасної медичної допомоги  всім
верствам населення, створення комфортних умов під час перебування хворих
у  стаціонарних  відділеннях  лікувально-профілактичних  закладів  та  у  разі
амбулаторного  лікування  шляхом  придбання  сучасного  медичного
обладнання,  проведення  капітальних  ремонтів  приміщень  відповідно  до
вимог сучасних санітарних норм, заміни парку санітарного автомобільного
транспорту лікувально-профілактичних закладів, відповідно до ст.26 Закону
України «Про місцеве самоврядування в Україні», Печенізька селищна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Затвердити  Програму  матеріально-технічного  забезпечення  закладів
охорони здоров’я Печенізької селищної  ради на 2022-2024 роки  (додається).
2. Фінансовому управлінню селищної ради передбачати кошти на реалізацію
заходів  Програми  виходячи  із  наявних  бюджетних  можливостей  на
відповідний бюджетний період.
3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань
бюджету,  фінансів,  соціально-економічного  розвитку,  інвестицій  та
міжнародного співробітництва (Рєзнікова Л.Ф.) та постійну комісію з питань
освіти, охорони здоров’я, культури, спорту та соціального захисту населення
Хім’як В.Ф.).

    Печенізький селищний голова                              Олександр ГУСАРОВ



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням ХІ сесії VІІІ скликання 
Печенізької селищної ради  від «29» 
липня 2021 року

Програма 
матеріально-технічного

забезпечення закладів охорони
здоров’я Печенізької селищної ради

на 2022-2024 роки

2021 рік



Паспорт Програми матеріально-технічного 
забезпечення закладів охорони здоров’я 

Печенізької селищної ради на 2022-2024 роки

1. Ініціатором  розроблення  Програми матеріально-технічного забезпечення
закладів охорони здоров’я Печенізької селищної ради на 2022-2024 роки
(далі  Програма)  є  КНП  «Центр  первинної  медико-санітарної  допомоги
Печенізької селищної ради». 

2. Розробником Програми є  Комунальне некомерційне підприємство «Центр
первинної медико-санітарної допомоги Печенізької селищної ради». 

3. Відповідальними  виконавцями  Програми  є  КНП  «Центр  первинної
медико-санітарної  допомоги  Печенізької  селищної  ради»  спільно  з
Печенізькою селищною радою.

4. Термін реалізації Програми –2022-2024 роки.
5. Перелік  бюджетів,  які  беруть  участь  у  виконанні  Програми -  місцевий

бюджет.
6. Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації програми

-2022-2024 р.- 5 550 000,00 грн.

1. Мета Програми

  Мета  цієї Програми  полягає  в сприянні надання більш якісної та
своєчасної  медичної  допомоги   всім  верствам  населення,  створення
комфортних умов під  час  перебування  хворих у  стаціонарних відділеннях
лікувально-профілактичних  закладів  та  у  разі  амбулаторного  лікування
шляхом  придбання  сучасного  медичного  обладнання,  проведення
капітальних ремонтів приміщень відповідно до вимог сучасних санітарних
норм,  заміни  парку  санітарного  автомобільного  транспорту  лікувально  –
профілактичних закладів. 

Метою Програми є вирішення питань щодо:
реалізації  державної  політики  реформи  медичного  обслуговування  з

пріоритетним розвитком первинної медичної допомоги та інституту лікаря
загальної практики-сімейної медицини;

профілактики  і  зниження  рівня  захворюваності,  інвалідності  і
передчасної смертності населення;

підвищення рівня надання медичної допомоги та збереження здоров'я
населення, надання кваліфікованої та якісної медичної допомоги за різними
профілями дорослому та дитячому населенню; 

впровадження  новітніх  медичних  технологій  в  практику  роботи
лікувально - профілактичних закладів;

вдосконалення  системи  надання  первинного  та  вторинного  рівнів
медичної допомоги.



2. Склад проблеми, шляхи і способи її розв’язання 
Розробка  і  прийняття  програми  пов’язані  з необхідністю  суттєвого

підвищення  якості  організації  та  планування  медико-санітарної  допомоги
населенню,  яка  має  бути  спрямована  на  виконання  основних  напрямів
реформи  медичного  обслуговування  населення,  а також  з  формуванням
критичної  медико  -  демографічної  ситуації,  яка  склалась  останнім  часом
в Україні  взагалі  та  зокрема,  на  території  Печенізької  селищної  ради
(незадовільний стан здоров’я населення, висока смертність, особливо серед
чоловіків  працездатного  віку,  високий  рівень  поширеності  хронічних
неінфекційних  захворювань,  на які  страждає  до 60  відсотків  дорослого  та
майже  20  відсотків  дитячого  населення).  Наслідком  цих  негативних
тенденцій є скорочення середньої очікуваної тривалості  життя - важливого
індикатора  здоров’я  населення,  за яким Україна  посідає  25-те  місце  серед
країн Європейського регіону.

Низька  ефективність  профілактичної  роботи  на  рівні  первинної
медико-санітарної допомоги (ПМСД) зумовлює невиправдано високий рівень
споживання  населенням  послуг  вторинної  медико-санітарної  допомоги
(ВМСД), і насамперед тієї їх частини, що надається в стаціонарах лікарень,
що потребує спрямування коштів та організаційних заходів на пріоритетний
розвиток насамперед первинної медико-санітарної допомоги.

Реформа  первинної  медико-санітарної  допомоги  передбачає
підвищення  доступності  послуг  для  хворих,  надання  комплексних
лікувальних,  паліативних  і  профілактичних  послуг,  раціональне
використання  медичних  технологій  та  лікарських  засобів,  а  також
підвищення ефективності по відношенню до витрат.

Потребує  суттєвих  інвестицій  матеріально-технічний  стан  закладів
первинної медико-санітарної допомоги. 
       Матеріально-технічна  база  лікувально-профілактичних  закладів
первинної  ланки  складається  з  будівель,  які  використовуються  для
організації  діяльності  закладів,  інженерно-технічного  та  медичного
обладнання та санітарного автотранспорту.

1.  Незабезпеченість  сучасним  необхідним  медичним  обладнанням.
Станом  на  теперішній  час  забезпеченість  лікувально-профілактичних
закладів медичним обладнанням становить 50-60 % від потреби, більшість з
якого  необхідно  замінити  на  обладнання  сучасне  та  більш ефективне  для
використання  в  медичній  практиці.  Високий  рівень  захворюваності  та
поширеності  хвороб  серед  населення  потребує  модернізації  медичних
установ з устаткуванням сучасного медичного обладнання.
        2.  Незадовільний  стан  інженерних  мереж,  будівель  лікувально-
профілактичних закладів. 

 Важливу  роль  у  лікувальному процесі  має  стан  приміщень,  в  яких
перебуває  хворий.  Для  створення  комфортних  та  безпечних  умов
перебування в лікувальних закладах хворих необхідно виконувати капітальні



ремонти будівель та інженерних мереж закладів. Станом на теперішній час
70% інженерних мереж та обладнання експлуатуються в середньому 55 років
та мають майже 100 відсотковий знос.

3.  Оновлення  парку  санітарного  автотранспорту  медичних  закладів.
Санітарний  автотранспорт  у  лікувально-профілактичних  закладах
використовується   для  обслуговування  викликів  сімейними  лікарями.  На
балансі закладу перебуває 4 автомобілі, з яких  2 виробили свій моторесурс і
підлягають заміні. 

Програмою  передбачено  такі  шляхи  розв'язання  проблем  галузі
охорони здоров'я громади:

1)  забезпечення  закладу  матеріально-технічної  базою  згідно
нормативних документів;

2) поліпшення медикаментозного   забезпечення  лікувальних закладів
для надання якісної та своєчасної медичної допомоги;

3) створення умов для покращення надання якісної медичної допомоги
ветеранам війни в лікувально - профілактичних закладах; 

4) покращення  матеріально - технічного  стану
лікувально – профілактичних закладів громади:

- проведення  капітальних  ремонтів  та  здійснення  реконструкцій
закладів охорони здоров'я з максимальним наближенням надання медичних
послуг до населення;

- оснащення  сучасним  медичним  обладнанням  закладів  охорони
здоров'я громади, в т.ч. високотехнологічним та високовартісним 

- оснащення  клініко – діагностичним обладнанням: 
5) підвищення  рейтингу  галузі  охорони  здоров’я  та  рівня  престижу

праці медичних працівників;

3. Завдання і заходи програми

Завдання  програми  спрямовані  на реалізацію  державної  політики
стосовно  збереження  та  зміцнення  здоров’я  населення,  профілактики
неінфекційних  захворювань,  мінімізації  факторів  ризику  захворювань  та
створення  сприятливого  для  здоров’я  середовища,  створення  системи
охорони здоров’я, яка відповідає реальним потребам населення.

Основними завданнями та заходами Програми є:
1) пріоритетний розвиток первинної медико-санітарної допомоги:
- поліпшення забезпечення закладів охорони здоров'я  кваліфікованими

медичними  кадрами,  в  тому  числі  за  спеціальністю  «Загальна  практика-
сімейна медицина»;

- підвищення якості надання медичної допомоги;
2) придбання медикаментозних засобів та медичного устаткування для

надання  необхідної  допомоги  дорослому  населенню  та  придбання
медикаментів пільговому контингенту;

3) створення умов для покращення надання якісної медичної допомоги
ветеранам війни:



- забезпечення  безкоштовними  медикаментами  інвалідів  війни,
учасників бойових дій, та інших осіб пільгової категорії;
4) покращення та оновлення матеріально-технічної бази медичних закладів, а
саме на 2022 рік – 1396400,00 грн.; 2023 рік – 1435400,00 грн.; 2024 рік –
1469000,00 грн.

4.1. Реконструкція закладів охорони здоров’я та проведення поточних
та капітальних ремонтів в закладах охорони здоров’я, а саме:

4.1.1  Зробити вимощення навколо всіх будівель лікарні із бетону М-
300, товщиною 20см і шириною 1,2 м: 2022 рік – 220400,00 грн.; 2023 рік –
225400,00 грн.; 2024 рік – 228000,00 грн..
   4.1.2 Штукатурні  роботи по будівлі  господарчого комплексу 140м² -
2022 рік – 101500,00 грн.; 2023 рік – 104500,00 грн.;  2024 рік – 105000,00
грн..

4.1.3 Заміна старої електричної проводки на нову - 2022 рік – 102000,00
грн.; 2023 рік – 105000,00 грн.; 2024 рік – 108000,00 грн.

4.1.4 Поточний ремонт кабінетів – 2022 рік – 81500,00 грн.; 2023 рік –
82500,00 грн.; 2024 рік – 85000,00 грн.

4.1.5  Капітальний ремонт прибудови адміністративного приміщення –
2022 рік – 122000,00 грн.; 2023 рік – 125000,00 грн.; 2024 рік – 126000,00 грн.

 
              Амбулаторія ЗПСМ с.Артемівка:

4.1.6  Ремонт приміщення топкової -  2022 рік – 93000,00 грн.; 2023 рік
– 95000,00 грн.; 2024 рік – 100000,00 грн.

4.1.7  Забезпечення  вільного  доступу  до  будівель  і  приміщень
надавача медичних послуг осіб з інвалідністю та інших маломобільних
груп  населення  відповідно  до  законодавства  (ДБН  В.2.2-40:2018
«Інклюзивність будівель і споруд») -  2022 рік – 180000,00 грн.; 2023 рік –
185000,00 грн.; 2024 рік –190000,00 грн.

4.1.8  Поточний ремонт приміщень – 2022 рік – 75000,00 грн.; 2023 рік
– 78000,00 грн.; 2024 рік –80000,00 грн.

Амбулаторія ЗПСМ с.Мартове:
4.1.9 Поточний ремонт приміщень - 2022 рік – 93000,00 грн.; 2023 рік –

94000,00 грн.; 2024 рік – 95000,00 грн..
4.1.10 Реконструкція опалювальної системи – 2022 рік – 26000,00 грн.;

2023 рік – 27000,00 грн.; 2024 рік – 28000,00 грн..
4.1.11Забезпечення  вільного  доступу  до  будівель  і  приміщень

надавача медичних послуг осіб з інвалідністю та інших маломобільних
груп  населення  відповідно  до  законодавства  (ДБН  В.2.2-40:2018
«Інклюзивність будівель і споруд») -  2022 рік – 180000,00 грн.; 2023 рік –
185000,00 грн.; 2024 рік –190000,00 грн.



Фельдшерські пункти:
4.1.12  Поточний ремонт приміщень – 2022 рік – 21000,00 грн.; 2023 рік

– 22000,00 грн.; 2024 рік – 23000,00 грн.. 
4.1.13  Забезпечення  вільного  доступу  до  будівель  і  приміщень

надавача медичних послуг осіб з інвалідністю та інших маломобільних
груп  населення  відповідно  до  законодавства  (ДБН  В.2.2-40:2018
«Інклюзивність будівель і споруд») -  2022 рік – 101000,00 грн.; 2023 рік –
107000,00 грн.; 2024 рік –111000,00 грн.

4.2 Оснащення  медичним  обладнанням  закладів  охорони  здоров’я,  а
саме на суму -  2022 рік – 403600,00 грн.; 2023 рік – 414600,00 грн.; 2024 рік –
431000,00 грн.:

4.2.1 придбання меблів - 2022 рік – 242000,00 грн.; 2023 рік – 245000,00
грн.; 2024 рік – 250000,00 грн..;

4.2.2  Придбання  апаратів  для  визначення  рівня  глюкози  в  крові  в
комплекті  -  2022 рік –14000,00 грн.;  2023 рік – 15 000,00 грн.;  2024 рік –
16000,00 грн.

4.2.3 Придбання мед інструментарію, приладдя  -  2022 рік –52600,00
грн.; 2023 рік – 54600,00 грн.; 2024 рік – 60000,00 грн.. 

5) підвищення  рейтингу  галузі  охорони  здоров’я  та  рівня  престижу
медичних працівників, матеріального заохочення працівників, матеріального
заохочення працівників.

6)  проведення  ремонту  санітарного  автотранспорту  -  2022  рік  –
95000,00 грн.; 2023 рік – 100000,00 грн.; 2024 рік – 105000,00 грн..

.

4. Обсяги та джерела фінансування Програми

Фінансове  забезпечення  реалізації  Програми  здійснюватиметься  за
рахунок коштів місцевого бюджету в межах видатків на галузь, а також за
рахунок інших джерел, не заборонених чинним законодавством.

В  процесі  формування  місцевого  бюджету  на  відповідний  рік  обсяг
фінансування Програми може коригуватись.
Витрати за розрахунками складають: 2022 рік – 1800000,00 грн.; 2023 рік –
1850000,00 грн.; 2024 рік – 1900000,00 грн. (додаток 1)

5. Очікувані результати, ефективність програми

Виконання Програми дасть змогу:
1) підвищити  якість  та  доступність  первинної  медичної  допомоги

населенню завдяки злагодженій роботі центрів первинної медико-санітарної
допомоги, покращити їх матеріально-технічну базу; забезпечити лікувально-
профілактичні заклади кваліфікованими медичним кадрами;

2) забезпечити  лікувально-профілактичні  заклади   медикаментозними
засобами для покращення якості надання медичної допомоги, в тому числі на



догоспітальному етапі, що, в свою чергу, призведе до зменшення смертності
та госпітальної летальності;

3) поліпшити  якість  надання  медичної  допомоги  ветеранам  війни,
покращити умови їх перебування в лікувально-профілактичних закладах; 

4) підвищити якість  та  доступність  первинної  та  вторинної  медичної
допомоги населенню завдяки оснащенню закладів охорони здоров'я сучасним
медичним обладнанням;

5)  покращити  основні  показники   здоров’я  населення  -  зниження
загальної смертності; запобігати малюкової смертності, зниження показників
виходу на інвалідність , підвищить показник середньої очікуваної тривалості
життя .

6. Координація та контроль за ходом виконання програми

Печенізька селищна рада та Комунальне некомерційне підприємство
«Центр первинної медико-санітарної допомоги  Печенізької селищної ради»,
як  виконавці  програми  мають  забезпечити  виконання  запланованих
програмою завдань та заходів і досягнення очікуваних показників.

Комунальне  некомерційне  підприємство  «Центр  первинної  медико-
санітарної  допомоги  Печенізької  селищної  ради» проводить  аналіз  і
комплексну  оцінку  результатів  виконання  завдань  та  заходів  програми,
оцінку ефективності та пропозиції щодо подальшого її виконання, цільового
використання коштів і готує щорічні та в разі потреби проміжні звіти про хід
виконання програми.

Секретар Печенізької селищної ради                             Лілія Подольська



Додаток 1

до Програми матеріально-технічного 
забезпечення закладів охорони
здоров’я Печенізької селищної 
ради на 2022-2024 роки

 Ресурсне забезпечення  «Програми матеріально-технічного забезпечення
закладів охорони здоров’я Печенізької селищної ради 

на 2022-2024 роки»

Обсяг коштів, які
пропонується
залучити на

виконання Програми

Разом на виконання Програми

2022 2023 2024
Місцевий бюджет

(спеціальний фонд)
1800000,00 1850000,00 1900000,00

Секретар Печенізької селищної ради                             Лілія Подольська


	матеріально-технічного
	забезпечення закладів охорони
	здоров’я Печенізької селищної
	ради на 2022-2024 роки
	Програма
	матеріально-технічного забезпечення закладів охорони здоров’я Печенізької селищної ради
	1. Мета Програми
	Мета цієї Програми полягає в сприянні надання більш якісної та своєчасної медичної допомоги всім верствам населення, створення комфортних умов під час перебування хворих у стаціонарних відділеннях лікувально-профілактичних закладів та у разі амбулаторного лікування шляхом придбання сучасного медичного обладнання, проведення капітальних ремонтів приміщень відповідно до вимог сучасних санітарних норм, заміни парку санітарного автомобільного транспорту лікувально – профілактичних закладів.
	Метою Програми є вирішення питань щодо:
	2. Склад проблеми, шляхи і способи її розв’язання
	3. Завдання і заходи програми
	Основними завданнями та заходами Програми є:
	5) підвищення рейтингу галузі охорони здоров’я та рівня престижу медичних працівників, матеріального заохочення працівників, матеріального заохочення працівників.
	4. Обсяги та джерела фінансування Програми
	5. Очікувані результати, ефективність програми
	Виконання Програми дасть змогу:
	до Програми матеріально-технічного
	забезпечення закладів охорони
	здоров’я Печенізької селищної
	ради на 2022-2024 роки
	Ресурсне забезпечення «Програми матеріально-технічного забезпечення закладів охорони здоров’я Печенізької селищної ради
	на 2022-2024 роки»

